
830 Dziennik Ustaw. Poz. 436, 437 i 438. Nr. 53. 
------~---------------------

43ó. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 2 czerwca 1931 r. 

O rozszerzeniu granic miasta Międzyrzeca w powie
cie radzyńskim, województwie lubelskiem. 

Na podstawie' art. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lutego 
1920 r. w przedmiocie za liczania osad wiejskich 
w poczet miast oraz zmiany granic miast na obsza
rze b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 92) 
zarządza się co następuje ; 

§ 1. Wyłącza się: 
a) z gminy wiejskiej Misie w powiecie radzyń

skim, województwie lubelskiem wieś Tuli
łów wraz z gruntami dóbr międzyrzeckich 
o łącznym obszarze 980 ha, wieś Rzeczycę 
o obszarze 344 haj . . 

b) z gminy wiejskiej Zahajki w powiecie .ra
dzyńskim, województwie lubelskiem wieś 
Wysokie o obszarze 394 ha, wieś Stołpno 
wraz z gruntami dóbr międzyrzeckich 
o łącznym obszarze 619 ha, 

i włącza się je do gminy miejskiej Międzyrzec w tym
że powiecie i wojewód~twie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego ' rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysłor 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 
• 

437. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 3 czerwca 1931 r. 

w sprawie zmiany przepisów o należnościach za po
dróże służbowe, delegacje (odkomenderowania) 
i przeniesienia funkcjonarjuszów państwowych, . sę-

dziów i prokuratorów oraz wojskowych w kraju. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dn,ja 9 paździer
nika 1923 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów państwo
wych i wojska (Dz. U. R. P. Nr. 116, poz. 924) zarzą
dza się co następuje: 

§ 1. W § 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 17 września 1927 r. o należnościach za podró
że służbowe, delegacje (odkomenderowania) i prze
niesienia funkcjonarjuszów panstwowych, sędziów 
i prokuratorów oraz wojskowych (Dz. U. R. P. Nr. 92, 
poz. 826) w brzmieniu rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 10 kwietnia 1931 r. (Dl:. U. R. P. Nr. 37, 
poz. 291) po ustępie 2 dodaje się nowy ustęp o na
stępującem brzmieniu: 

"Oficerom i szeregowym, 
w cwiczeniach (koncentracjacb) 
wych poza swym garnizonem, a 

biorącym udział 
formacyj wojsko

nie należącym do 

tych formacyj, przysługują diety w wysokości i wedle 
zasad określonych w niniejszem rozporządzeniu: tylko 
za czas od dnia wyjazdu z miejsca garnizonudo:dnia 
przybycia do forinacji, '.odbywającej ćwiczenia, oraz 
od dnia odjazdu z powyższej formacji do dnia po
wrotu do swego garnizonu. Ograniczenie tl;) n.ie od
nosi się do oficerów i szeregowych żandarmerji, peł
niących w rejonach ćwiczeń (koncentracyj) służbę 
bezpieczeństwa". - . 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów : A. Prysłor 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

438. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEKI 
SPOŁECZNEJ WYDANE W POROZUMIENIU Z MI

NISTREM PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 7 kwietnia 1931 r. 

w sprawie warunków, uprawniających robotników 
zatrudnionych we Francji, Belgji, Czechosłowacji, 
Austrji, Rumunji oraz na obszarze W. M; Gdańska 
do zasiłków przewidzianych . ustawą z dnia 18 lipca 

1924 r. O zabezpieczeniu na wypadek bezrol;łocia. 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650) w brzmieniu usta'wy 
z dnia 23 marca 1929 r. (Dz. U.R. P. Nr. 23, poz. 235) 
na wniosek Zarządu Głównego Funduszu Bezrobo
cia zarządza się co następuje: 

. § 1. Czas trwania stosunku nałmU pracy 
w przedsiębiorstwach i zakładach pracy, wymienio
nych w ust. 1 art. 1 ustawy o zabezpieczeniu na wy
padek bezrobocia, a położonych na terytorjach: 
Francji, Belgji, Czechosłowacji, Austrji, Rumunji oraz 
W. M. Gdańska, zalicza się bezrobotnym, którzy 
objęci są paragrafem 1 rozporządzenia Ministra Pra
cy i Opieki Społecznej, wydanego w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 2 maja 
1930 r. (Dz. U. R. P . Nr. 41, poz. 360) ztem; że dla 
tych bezrobotnych, którzy ostatnio przed zgłosze
niem roszczenia do zasiłków byli zatrudnieni na te
rytorjach wymienionych powyżej, jako podstawa wy
miaru zasiłków, przyjęty będzie zarobek tygodnio
wy ustalony w sposób przewidziany w § 2 i 3 niniej
szego rozporządzenia. 

§ 2. Zarobek tygodniowy robotników, wymie
nionych powyżej, ustala się stosownie do zarobku, 
otrzymywanego przeciętnie za pracę przez ostatnie 
3 miesiące przed rozwiązaniem stosunku najmu pra
cy lub przez krótszy okres czasu, o ile robotnik 
bezpośrednio przed zgłoszeniem I-ószczenia o zasiłki 
zatrudniony był na terytorjach, w § 1 niniejszego 
rozporządzenia wymienionych, przez niepełne 3 mie
siące . . Jeżeli bezrobotny w tym czasie z powodu 
braku pracy nie przepracował liczby godzin pracy, 
normalnej dla jego zawodu i miejscowości i dla.tego 



Nr. 53. Dziennik Ustaw. Poz. 438 i 439. 831 

miał zmniejszoną płacę, wówczas należy za podsta
wę do 'obliczenia zarobku przyjąć płacę, którąby 
otrzymywał Iprzy pełnej liczbie godzin pracy. 

Na zasadzie obliczónego w sposób powyższy 
przeciętnego zarobku tygodniowego ustala się nastę
pujące klasy zarobkowe dla robotników zatrud
nionych: 

a) we Francji: 
I. z tygodniowym zarobkiem do 100 fr. 

II: ot ' : " " tt 120 II 

III. ' " " " " -140 " 
IV. " ft " " 160 " 
V. " ft " " 180 tt 

VI. II " fi " 200 " 
VII. " " tt " 210 " 

VIII. " " " powyżej 210 " 
b) w Belgji: 

I. z tygodniowym zarobkiem do 25 belg. 
II. 

" " " " 
30 

" III. " .. tt ". 35 " IV. 
" " tt $O " 40 " V. 
" " " " 45 

" VI. II " " " 
50 

" VII. 1' '' . II ." " 
55 

" VIII. Ił , . l' " " powyżej 55 " 
c) W:, Czechosłowacji: 

I. z ' tygodniowym zarobkiem do 100 kor. cz. 
II. .' , 125 "." " tt " tt " III. 

VI tt " " 
150 

" " IV. " " " " 
175 

" tt 

V. 
" " " tt 200 ft " VI. ,~ <- " " " 

225 
" " VII. ' I : " " " 

250 
" " VIII. 

" " " powyżej 250 " " 
d) w Austrji: 

I. z tyg'odniowym zarobkiem do 25 szyI. 
II. ft " " " 

30 ·fI 

III. 
" " " " 

35 fi 

IV. 
" tt " " 

40 
" V. ft ." " " 45 " VI. " " " " 50 
" VII. tt tt " " 55 " VIII. 

" " " powyżej 55 fi 

e) w Rumunji: 
I. z tygodniowym zarobkiem do 6001. 

II. "" "" 700 l. 
III. "" "" 800 l. 
IV. "" tt" 900 l. 
V. "tt "" 1000 l. 
VI. "" "" 1100 l. 

VII. "" "" 1200 l. 
VIII. "" " powyżej 1200 l. 

f) na terytorjum W. M. GdańsJ<a: 
I. z tygodniowym zarobkiem do 20 guld. 

II. " " . ft "25,, 
III. "" "" 30 " 
IV. "" ff" 35 " 
V. "" "tt 40 tt 

VI. "tt tt" 45 " 
VJl. "" "" 50 " 

VIII. "" " powyżej 50 " 

Podstawę wymiaru w każdej z powyższych klas 
zarobkowych stanowi: 

w klasie 

" 
" 
" 
" 
" 
tt 

ft 

" 
" 
tt 

" 
" 
" 
" 

I. 21 zł. 
II. 27 ft 

III. 33" 
IV. - 39' " 
V. 45" 

VI. 51 tt 

VII. 57" 
VIII. 60 tt 

§ 3. Bezrobotny, pqedslawiający świadectwo 
pracy, w które m wysokość otrzymywanego zarobku 
nie jest podana, obowiązany jest przedłożyć dowód, 
stwierdzający wysokość tego zarobku w ciągu 6-ciu 
tygodni od dnia zgłoszenia roszczenia o zasiłki; po 
upływie wspomnianego terminu, względnie na żąda
nie bezrobotnego przed jego upływem, będzie wy
mierzony bezrobotnemu zasiłek według III-ej klasy 
zarobkowej. Przedłożenie dowodu chociażby po 
wymierzeniu zasiłku względnie po jego pobraniu, 
jednakże przed upływem wskazanego w niniejszym 
paragrafie terminu będzie mieć skutek wsteczny. 
Późniejsze przedłożenie dowodu nie będzie brane 
pod uwagę. 

§ 4. Zasiłki, ustalone zgodnie z przepisami ni
niejszego rozporządzenia, wypłacane są na ogólnych 
zasadach ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bez
robocia z zastosowaniem rozporządzeń wykonaw
czych do tej ustawy. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 

Minister Przemysłu i Handlu: A. Prys/or 

439. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA · REFORM ROL. 

NYCH I MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH 

z dnia 27 kwietnia 1931 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Sprawiedli
wości, Rolnictwa i Spraw Wewnętrznych w sprawie 
powołania Komitetu Nadawczego do spraw osadnic-

twa na terenie b. Litwy środkowej. 

Na podstawie art. 12 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1930 r. o ure
gulowaniu niektórych spraw z zakresu osadnictwa 
wojskowego (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 628) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Siedzibą "Komitetu Nadawczego do spraw' 
osadnictwa na terenie b. Litwy Środkowej" (art. ł 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 listopada .1930 r. o uregulowaniu niektórych spraw 
z zakresu osadnictwa wojskowego, Dz. U. R. P. 
Nr. 80, poz. 628) - jest miasto Wilno. 

§ 2. Właściwi ministrowie, wyznaczając prze
wodnicżącego i członków Komitetu, określonego 
w § 1, wyznaczą równocześnie ich zastępców. 


